
Przewodnicząc dy Gminy 

law Cisek 

UCHWAŁA NR LXU100/2022 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za I kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), uchwala się  co następuje: 

§ 1. Ustala się  następującą  stawkę  za 1 kilometr przebiegu pojazdu służącą  do wyliczenia wysokości 
przyslugującego rodzicom zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 
niepełnosprawnych oraz rodziców: 

1) dla samochodu osobowego: 

o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,8358 zł, 

2) dla motocykla - 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L111/52/2022 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średnich cen jednostkowych paliwa w Gminie Bodzechów na rok szkolny 2022/2023 (Dziennik 
Urzędowy Województwa Swiętokrzyskiego 22022 r. poz. 2234). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

hi: GDHKZ-NMDMU-CXQSN-MFPDQ-AAHQQ. Podpisany 	 Strona 1 



Uzasadnienie 
Stosownie do brzmienia art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 1082 ze.zm) 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, określa średnią  stawkę  za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być  niższa niż  okreś lona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r. poz. 2201). 

Jest to niezbędne aby ustalić  kwotę  zwracaną  rodzicom lub opiekunom uczniów, którzy dowożą  dzieci 

własnym środkiem transportu. Kwota ta, obliczana jest na podstawie wzoru, w którym jednym z elementów jest 
stawka za I kilometr przebiegu pojazdu. Stawka ta, nie może być  niższa niż  wynikająca z § 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością  pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271). Proponuje się  zatem, aby stawka za 
I kilometr przebiegu pojazdu była zgodna z zapisami ww. rozporządzenia. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. I  

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NY 

r 

Id: GDHKZ-NMDMU-CXQSN-MFPDQ-AAHQG, Podpisany 	 Strona I 

r 


	00000001
	00000002

